
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 maja 2023 r. 

Poz. 929 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 maja 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań  

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2157 i 2727 oraz z 2023 r. poz. 412 i 588) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji 

niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.1)) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 13zt: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 3 po wyrazie „pszenicy” dodaje się wyrazy „ , gryki”, 

– po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) który dokonał sprzedaży pszenicy, gryki lub kukurydzy podmiotom prowadzącym działalność w zakresie 

obrotu, skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom skupującym zboża w związku z prowadzoną 

przez te podmioty produkcją zwierzęcą w okresie od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 14 kwietnia 2023 r.;”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Pomocy, o której mowa w ust. 1, nie przyznaje się producentowi rolnemu będącemu jednocześnie 

podmiotem skupującym zboża w związku z prowadzoną przez ten podmiot produkcją zwierzęcą w odniesieniu do 

sprzedaży danego rodzaju zbóż, które zostały zakupione przez ten podmiot.”, 

c) w ust. 3 wyrazy „31 maja” zastępuje się wyrazami „30 czerwca”, 

d) w ust. 4 w pkt 4: 

– w lit. a po wyrazie „pszenicy” dodaje się wyrazy „ , gryki”, 

– lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) dokonał sprzedaży pszenicy, gryki lub kukurydzy podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu, 

skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom skupującym zboża w związku z prowadzoną przez te 

podmioty produkcją zwierzęcą w okresie od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 14 kwietnia 2023 r.”, 

                                                           
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 230, 1345, 1346, 1608 i 2089, z 2016 r. poz. 170, 

1455 i 1912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818 i 2147, z 2018 r. poz. 303, 1428, 1483 i 2025, z 2019 r. poz. 157, 1323 i 1779, 

z 2020 r. poz. 18, 733, 1009, 1258, 1375, 1728, 1932, 2058, 2164, 2224 i 2354, z 2021 r. poz. 926, 1311, 1387, 1528, 1698 i 2087, 

z 2022 r. poz. 45, 642, 1000, 1172, 1536, 2117, 2315 i 2399 oraz z 2023 r. poz. 308, 757 i 761. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 929 

 

 

e) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, dołącza się kopie faktur VAT lub ich duplikaty potwierdzające 

sprzedaż pszenicy, gryki lub kukurydzy podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu, skupu lub 

przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom skupującym zboża w związku z prowadzoną przez te podmioty 

produkcją zwierzęcą w okresie od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 14 kwietnia 2023 r. 

6. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, nie może przekroczyć iloczynu stawki pomocy i powierzchni 

upraw pszenicy, gryki lub kukurydzy: 

1) do której producent rolny otrzymał płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów 

wsparcia bezpośredniego za 2022 r., pomniejszonej o powierzchnię upraw pszenicy lub gryki, do której przyznano 

pomoc, o której mowa w § 13zw ust. 1, oraz o powierzchnię upraw kukurydzy, do której przyznano pomoc na 

podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie realizacji przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zadań związanych z ustanowieniem środka wsparcia w sytuacjach 

nadzwyczajnych dla sektorów zbóż i nasion oleistych (Dz. U. poz. 762 i 928); 

2) stanowiącej iloraz liczby ton pszenicy, liczby ton gryki lub liczby ton kukurydzy wynikającej z dokumentów, 

o których mowa w ust. 5, i liczby: 

a) 5,5 – w przypadku pszenicy, 

b) 7 – w przypadku kukurydzy, 

c) 1,6 – w przypadku gryki.”, 

f) po ust. 6 dodaje się ust. 6a–6c w brzmieniu: 

„6a. Suma powierzchni upraw, o których mowa w ust. 6 pkt 1, nie może być większa niż 300 ha pomniejszone 

o powierzchnię upraw, do której producentowi rolnemu przyznano pomoc, o której mowa w § 13zw ust. 1, oraz 

o powierzchnię upraw, do której przyznano pomoc na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 

2023 r. w sprawie realizacji przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zadań związanych 

z ustanowieniem środka wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla sektorów zbóż i nasion oleistych. 

6b. W przypadku gdy o przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 1, ubiega się spółdzielnia produkcji rolnej 

albo spółdzielnia rolników, przy przyznawaniu tej pomocy danej spółdzielni maksymalny limit 300 ha określony 

w ust. 6a ustala się, na jej wniosek, jako iloczyn tego limitu oraz liczby członków danej spółdzielni, jeżeli spółdzielnia 

ta poddała się lustracyjnemu badaniu, o którym mowa w art. 91 § 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo 

spółdzielcze (Dz. U. z 2021 r. poz. 648), w ciągu ostatnich trzech lat poprzedzających rok złożenia wniosku, 

o którym mowa w ust. 2 pkt 1. 

6c. W przypadku, o którym mowa w ust. 6b, producent rolny: 

1) we wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, oświadcza, że ubiega się o przyznanie pomocy, o której mowa 

w ust. 1, jako spółdzielnia produkcji rolnej albo spółdzielnia rolników i wnosi o przyznanie tej pomocy 

z uwzględnieniem liczby członków danej spółdzielni oraz podaje liczbę członków na dzień składania wniosku, 

o którym mowa w ust. 2 pkt 1; 

2) dołącza do wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, oświadczenie podmiotu przeprowadzającego badanie 

lustracyjne, o którym mowa w art. 91 § 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze, o poddaniu 

się temu badaniu lub inny dokument potwierdzający poddanie temu badaniu.”, 

g) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Wysokość stawki, o której mowa w ust. 6, wynosi: 

1) 1375 zł na 1 ha powierzchni upraw pszenicy położonych w województwie lubelskim i podkarpackim; 

2) 1750 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy położonych w województwie lubelskim i podkarpackim; 

3) 875 na 1 ha powierzchni upraw gryki położonych w województwie lubelskim i podkarpackim; 

4) 1265 zł na 1 ha powierzchni upraw pszenicy położonych w województwie małopolskim, mazowieckim, 

świętokrzyskim i podlaskim; 

5) 1610 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy położonych w województwie małopolskim, mazowieckim, 

świętokrzyskim i podlaskim; 

6) 805 zł na 1 ha powierzchni upraw gryki położonych w województwie małopolskim, mazowieckim, świętokrzyskim 

i podlaskim; 

7) 1100 zł na 1 ha powierzchni upraw pszenicy położonych w województwach innych niż wymienione w pkt 1 i 4; 

8) 1400 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy położonych w województwach innych niż wymienione 

w pkt 2 i 5; 

9) 700 zł na 1 ha powierzchni upraw gryki położonych w województwach innych niż wymienione w pkt 3 i 6.”; 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 929 

 

 

2) w § 13zu po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu: 

„9a. W przypadku gdy ze złożonych wniosków, o których mowa w ust. 2, wynika, że zapotrzebowanie na pomoc, 

o której mowa w ust. 1, przekracza łącznie kwotę 200 mln zł, do obliczenia wysokości tej pomocy stosuje się współczynnik 

korygujący. Współczynnik korygujący stanowi iloraz kwoty 200 mln zł i kwoty równej zapotrzebowaniu na tę pomoc 

wynikającemu ze złożonych wniosków oraz jest ustalany z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.”; 

3) w § 13zv ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, polega na stosowaniu dopłat do oprocentowania kredytów bankowych udzielonych 

producentowi rolnemu do dnia 31 grudnia 2023 r. na utrzymanie płynności finansowej, przez okres nie dłuższy niż: 

1) 36 miesięcy – w przypadku kredytów do 100 000 zł; 

2) 48 miesięcy – w przypadku kredytów do 200 000 zł; 

3) 60 miesięcy – w przypadku kredytów do 400 000 zł. 

3. Kwota kredytów bankowych objętych pomocą, o której mowa w ust. 1, udzielonych producentowi rolnemu 

nie może przekroczyć kwoty: 

1) 100 000 zł – gdy producent rolny prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym o powierzchni 

nie większej niż 50 ha użytków rolnych; 

2) 200 000 zł – gdy producent rolny prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym o powierzchni 

powyżej 50 ha i nie większej niż 100 ha użytków rolnych; 

3) 400 000 zł – gdy producent rolny prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym o powierzchni 

powyżej 100 ha użytków rolnych.”; 

4) w § 13zw: 

a) w ust. 1: 

– po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) który dokonał sprzedaży pszenicy lub gryki podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu zbożami, 

skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom skupującym zboża w związku z prowadzoną przez te 

podmioty produkcją zwierzęcą w okresie od dnia 15 kwietnia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.;”, 

– uchyla się pkt 5, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Pomocy, o której mowa w ust. 1, nie przyznaje się producentowi rolnemu będącemu jednocześnie 

podmiotem skupującym zboża w związku z prowadzoną przez ten podmiot produkcją zwierzęcą w odniesieniu do 

sprzedaży danego rodzaju zbóż, które zostały zakupione przez ten podmiot.”, 

c) w ust. 6 w pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) o dokonaniu sprzedaży pszenicy lub gryki podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu zbożami, 

skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom skupującym zboża w związku z prowadzoną przez te 

podmioty produkcją zwierzęcą w okresie od dnia 15 kwietnia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.”, 

d) ust. 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

„7. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, dołącza się kopie faktur VAT lub ich duplikaty potwierdzające 

sprzedaż pszenicy lub gryki podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu zbożami, skupu lub przetwórstwa 

zbóż, jak również podmiotom skupującym zboża w związku z prowadzoną przez te podmioty produkcją zwierzęcą 

w okresie od dnia 15 kwietnia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. 

8. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, nie może przekroczyć iloczynu stawki pomocy i powierzchni 

upraw pszenicy lub gryki: 

1) do której producent rolny otrzymał płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów 

wsparcia bezpośredniego za 2022 r., pomniejszonej o powierzchnię upraw pszenicy i gryki, do której przyznano 

pomoc, o której mowa w § 13zt ust. 1; 

2) stanowiącej iloraz liczby ton pszenicy lub gryki wynikającej z dokumentów, o których mowa w ust. 7, i liczby: 

a) 5,5 – w przypadku pszenicy, 

b) 1,6 – w przypadku gryki.”, 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 929 

 

 

e) po ust. 8 dodaje się ust. 8a–8c w brzmieniu: 

„8a. Suma powierzchni upraw, o których mowa w ust. 8 pkt 1, nie może być większa niż 300 ha pomniejszone 

o powierzchnię upraw, do której producentowi rolnemu przyznano pomoc, o której mowa w § 13zt ust. 1, oraz 

o powierzchnię upraw, do której przyznano pomoc na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 

2023 r. w sprawie realizacji przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zadań związanych 

z ustanowieniem środka wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla sektorów zbóż i nasion oleistych. 

8b. W przypadku gdy o przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 1, ubiega się spółdzielnia produkcji rolnej albo 

spółdzielnia rolników, przy przyznawaniu tej pomocy danej spółdzielni maksymalny limit 300 ha określony w ust. 8a 

ustala się, na jej wniosek, jako iloczyn tego limitu oraz liczby członków danej spółdzielni, jeżeli spółdzielnia ta poddała 

się lustracyjnemu badaniu, o którym mowa w art. 91 § 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze, 

w ciągu ostatnich trzech lat poprzedzających rok złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 3 pkt 1. 

8c. W przypadku, o którym mowa w ust. 8b, producent rolny: 

1) we wniosku, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, oświadcza, że ubiega się o przyznanie pomocy, o której mowa 

w ust. 1, jako spółdzielnia produkcji rolnej albo spółdzielnia rolników i wnosi o przyznanie tej pomocy 

z uwzględnieniem liczby członków danej spółdzielni oraz podaje liczbę członków na dzień składania wniosku, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 1; 

2) dołącza do wniosku, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, oświadczenie podmiotu przeprowadzającego badanie 

lustracyjne, o którym mowa w art. 91 § 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze, o poddaniu 

się temu badaniu lub inny dokument potwierdzający poddanie temu badaniu.”, 

f) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Wysokość stawki, o której mowa w ust. 8, wynosi: 

1) 2200 zł na 1 ha powierzchni upraw pszenicy, w przypadku sprzedaży pszenicy podmiotom prowadzącym 

działalność w zakresie obrotu zbożami, skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom skupującym 

zboża w związku z prowadzoną przez te podmioty produkcją zwierzęcą w okresie od dnia 15 kwietnia 

2023 r. do dnia 14 maja 2023 r.; 

2) 3025 na 1 ha powierzchni upraw pszenicy, w przypadku sprzedaży pszenicy podmiotom prowadzącym dzia-

łalność w zakresie obrotu zbożami, skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom skupującym zboża 

w związku z prowadzoną przez te podmioty produkcją zwierzęcą w okresie od dnia 15 maja 2023 r. do dnia 

30 czerwca 2023 r.; 

3) 875 na 1 ha powierzchni upraw gryki położonych w województwie lubelskim i podkarpackim; 

4) 805 zł na 1 ha powierzchni upraw gryki położonych w województwie małopolskim, mazowieckim, świętokrzyskim 

i podlaskim; 

5) 700 zł na 1 ha powierzchni upraw gryki położonych w województwach innych niż wymienione w pkt 3 i 4.”; 

5) w § 13zx: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 4 skreśla się przecinek, 

– uchyla się pkt 5, 

b) w ust. 7 w pkt 1 po wyrazach „upraw rolnych” dodaje się wyrazy „ , nie większej niż 300 ha,”, 

c) po ust. 7 dodaje się ust. 7a i 7b w brzmieniu: 

„7a. W przypadku gdy o przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 1, ubiega się spółdzielnia produkcji rolnej albo 

spółdzielnia rolników, przy przyznawaniu tej pomocy danej spółdzielni maksymalny limit 300 ha określony 

w ust. 7 pkt 1 ustala się, na jej wniosek, jako iloczyn tego limitu oraz liczby członków danej spółdzielni, jeżeli spółdzielnia 

ta poddała się lustracyjnemu badaniu, o którym mowa w art. 91 § 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze, 

w ciągu ostatnich trzech lat poprzedzających rok złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1. 

7b. W przypadku, o którym mowa w ust. 7a, producent rolny: 

1) we wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, oświadcza, że ubiega się o przyznanie pomocy, o której mowa 

w ust. 1, jako spółdzielnia produkcji rolnej albo spółdzielnia rolników i wnosi o przyznanie tej pomocy 

z uwzględnieniem liczby członków danej spółdzielni oraz podaje liczbę członków na dzień składania wniosku, 

o którym mowa w ust. 2 pkt 1; 



      

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 929 

 

 

2) dołącza do wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, oświadczenie podmiotu przeprowadzającego badanie 

lustracyjne, o którym mowa w art. 91 § 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze, o poddaniu 

się temu badaniu lub inny dokument potwierdzający poddanie temu badaniu.”. 

§ 2. Do postępowań w sprawach o przyznanie pomocy, o której mowa w § 13zt ust. 1, § 13zu ust. 1, § 13zw ust. 1 

i § 13zx ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Pomoc publiczna określona w § 13zt ust. 1, § 13zv ust. 1, § 13zw ust. 1 i § 13zx ust. 1 rozporządzenia zmienianego 

w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem może być udzielana od dnia ogłoszenia pozytywnej decyzji Komisji 

Europejskiej o zgodności ze wspólnym rynkiem pomocy publicznej określonej w tych przepisach. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

 


	Rozporządzenie
	Rady Ministrów
	z dnia 16 maja 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań  Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
	Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2157 i 2727 oraz z 2023 r. poz. 412 i 588) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm. )) wprowadza się następujące zmiany:
	1) w § 13zt:
	a) w ust. 1:
	– w pkt 3 po wyrazie „pszenicy” dodaje się wyrazy „ , gryki”,
	– po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:
	„3a) który dokonał sprzedaży pszenicy, gryki lub kukurydzy podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom skupującym zboża w związku z prowadzoną przez te podmioty produkcją zwierzęcą w okresie ...


	b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
	„1a. Pomocy, o której mowa w ust. 1, nie przyznaje się producentowi rolnemu będącemu jednocześnie podmiotem skupującym zboża w związku z prowadzoną przez ten podmiot produkcją zwierzęcą w odniesieniu do sprzedaży danego rodzaju zbóż, które zostały zak...

	c) w ust. 3 wyrazy „31 maja” zastępuje się wyrazami „30 czerwca”,
	d) w ust. 4 w pkt 4:
	– w lit. a po wyrazie „pszenicy” dodaje się wyrazy „ , gryki”,
	– lit. b otrzymuje brzmienie:
	„b) dokonał sprzedaży pszenicy, gryki lub kukurydzy podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom skupującym zboża w związku z prowadzoną przez te podmioty produkcją zwierzęcą w okresie od dnia...


	e) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie:
	„5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, dołącza się kopie faktur VAT lub ich duplikaty potwierdzające sprzedaż pszenicy, gryki lub kukurydzy podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom ...
	6. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, nie może przekroczyć iloczynu stawki pomocy i powierzchni upraw pszenicy, gryki lub kukurydzy:
	1) do której producent rolny otrzymał płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego za 2022 r., pomniejszonej o powierzchnię upraw pszenicy lub gryki, do której przyznano pomoc, o której mowa w § 13zw ust. 1...
	2) stanowiącej iloraz liczby ton pszenicy, liczby ton gryki lub liczby ton kukurydzy wynikającej z dokumentów, o których mowa w ust. 5, i liczby:
	a) 5,5 – w przypadku pszenicy,
	b) 7 – w przypadku kukurydzy,
	c) 1,6 – w przypadku gryki.”,

	f) po ust. 6 dodaje się ust. 6a–6c w brzmieniu:
	„6a. Suma powierzchni upraw, o których mowa w ust. 6 pkt 1, nie może być większa niż 300 ha pomniejszone o powierzchnię upraw, do której producentowi rolnemu przyznano pomoc, o której mowa w § 13zw ust. 1, oraz o powierzchnię upraw, do której przyznan...
	6b. W przypadku gdy o przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 1, ubiega się spółdzielnia produkcji rolnej albo spółdzielnia rolników, przy przyznawaniu tej pomocy danej spółdzielni maksymalny limit 300 ha określony w ust. 6a ustala się, na jej wniosek...
	6c. W przypadku, o którym mowa w ust. 6b, producent rolny:
	1) we wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, oświadcza, że ubiega się o przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 1, jako spółdzielnia produkcji rolnej albo spółdzielnia rolników i wnosi o przyznanie tej pomocy z uwzględnieniem liczby członków danej spó...
	2) dołącza do wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, oświadczenie podmiotu przeprowadzającego badanie lustracyjne, o którym mowa w art. 91 § 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze, o poddaniu się temu badaniu lub inny dokument potwie...

	g) ust. 7 otrzymuje brzmienie:
	„7. Wysokość stawki, o której mowa w ust. 6, wynosi:
	1) 1375 zł na 1 ha powierzchni upraw pszenicy położonych w województwie lubelskim i podkarpackim;
	2) 1750 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy położonych w województwie lubelskim i podkarpackim;
	3) 875 na 1 ha powierzchni upraw gryki położonych w województwie lubelskim i podkarpackim;
	4) 1265 zł na 1 ha powierzchni upraw pszenicy położonych w województwie małopolskim, mazowieckim, świętokrzyskim i podlaskim;
	5) 1610 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy położonych w województwie małopolskim, mazowieckim, świętokrzyskim i podlaskim;
	6) 805 zł na 1 ha powierzchni upraw gryki położonych w województwie małopolskim, mazowieckim, świętokrzyskim i podlaskim;
	7) 1100 zł na 1 ha powierzchni upraw pszenicy położonych w województwach innych niż wymienione w pkt 1 i 4;
	8) 1400 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy położonych w województwach innych niż wymienione w pkt 2 i 5;
	9) 700 zł na 1 ha powierzchni upraw gryki położonych w województwach innych niż wymienione w pkt 3 i 6.”;


	2) w § 13zu po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu:
	„9a. W przypadku gdy ze złożonych wniosków, o których mowa w ust. 2, wynika, że zapotrzebowanie na pomoc, o której mowa w ust. 1, przekracza łącznie kwotę 200 mln zł, do obliczenia wysokości tej pomocy stosuje się współczynnik korygujący. Współczynnik...

	3) w § 13zv ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:
	„2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, polega na stosowaniu dopłat do oprocentowania kredytów bankowych udzielonych producentowi rolnemu do dnia 31 grudnia 2023 r. na utrzymanie płynności finansowej, przez okres nie dłuższy niż:
	1) 36 miesięcy – w przypadku kredytów do 100 000 zł;
	2) 48 miesięcy – w przypadku kredytów do 200 000 zł;
	3) 60 miesięcy – w przypadku kredytów do 400 000 zł.
	3. Kwota kredytów bankowych objętych pomocą, o której mowa w ust. 1, udzielonych producentowi rolnemu nie może przekroczyć kwoty:
	1) 100 000 zł – gdy producent rolny prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym o powierzchni nie większej niż 50 ha użytków rolnych;
	2) 200 000 zł – gdy producent rolny prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym o powierzchni powyżej 50 ha i nie większej niż 100 ha użytków rolnych;
	3) 400 000 zł – gdy producent rolny prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym o powierzchni powyżej 100 ha użytków rolnych.”;

	4) w § 13zw:
	a) w ust. 1:
	– po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:
	„3a) który dokonał sprzedaży pszenicy lub gryki podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu zbożami, skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom skupującym zboża w związku z prowadzoną przez te podmioty produkcją zwierzęcą w okresie od ...

	– uchyla się pkt 5,

	b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
	„1a. Pomocy, o której mowa w ust. 1, nie przyznaje się producentowi rolnemu będącemu jednocześnie podmiotem skupującym zboża w związku z prowadzoną przez ten podmiot produkcją zwierzęcą w odniesieniu do sprzedaży danego rodzaju zbóż, które zostały zak...

	c) w ust. 6 w pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie:
	„b) o dokonaniu sprzedaży pszenicy lub gryki podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu zbożami, skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom skupującym zboża w związku z prowadzoną przez te podmioty produkcją zwierzęcą w okresie od dni...

	d) ust. 7 i 8 otrzymują brzmienie:
	„7. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, dołącza się kopie faktur VAT lub ich duplikaty potwierdzające sprzedaż pszenicy lub gryki podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu zbożami, skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom sku...
	8. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, nie może przekroczyć iloczynu stawki pomocy i powierzchni upraw pszenicy lub gryki:
	1) do której producent rolny otrzymał płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego za 2022 r., pomniejszonej o powierzchnię upraw pszenicy i gryki, do której przyznano pomoc, o której mowa w § 13zt ust. 1;
	2) stanowiącej iloraz liczby ton pszenicy lub gryki wynikającej z dokumentów, o których mowa w ust. 7, i liczby:
	a) 5,5 – w przypadku pszenicy,
	b) 1,6 – w przypadku gryki.”,

	e) po ust. 8 dodaje się ust. 8a–8c w brzmieniu:
	„8a. Suma powierzchni upraw, o których mowa w ust. 8 pkt 1, nie może być większa niż 300 ha pomniejszone o powierzchnię upraw, do której producentowi rolnemu przyznano pomoc, o której mowa w § 13zt ust. 1, oraz o powierzchnię upraw, do której przyznan...
	8b. W przypadku gdy o przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 1, ubiega się spółdzielnia produkcji rolnej albo spółdzielnia rolników, przy przyznawaniu tej pomocy danej spółdzielni maksymalny limit 300 ha określony w ust. 8a ustala się, na jej wniosek...
	8c. W przypadku, o którym mowa w ust. 8b, producent rolny:
	1) we wniosku, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, oświadcza, że ubiega się o przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 1, jako spółdzielnia produkcji rolnej albo spółdzielnia rolników i wnosi o przyznanie tej pomocy z uwzględnieniem liczby członków danej spó...
	2) dołącza do wniosku, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, oświadczenie podmiotu przeprowadzającego badanie lustracyjne, o którym mowa w art. 91 § 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze, o poddaniu się temu badaniu lub inny dokument potwie...

	f) ust. 9 otrzymuje brzmienie:
	„9. Wysokość stawki, o której mowa w ust. 8, wynosi:
	1) 2200 zł na 1 ha powierzchni upraw pszenicy, w przypadku sprzedaży pszenicy podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu zbożami, skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom skupującym zboża w związku z prowadzoną przez te podmioty pro...
	2) 3025 na 1 ha powierzchni upraw pszenicy, w przypadku sprzedaży pszenicy podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu zbożami, skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również podmiotom skupującym zboża w związku z prowadzoną przez te podmioty produk...
	3) 875 na 1 ha powierzchni upraw gryki położonych w województwie lubelskim i podkarpackim;
	4) 805 zł na 1 ha powierzchni upraw gryki położonych w województwie małopolskim, mazowieckim, świętokrzyskim i podlaskim;
	5) 700 zł na 1 ha powierzchni upraw gryki położonych w województwach innych niż wymienione w pkt 3 i 4.”;


	5) w § 13zx:
	a) w ust. 1:
	– w pkt 4 skreśla się przecinek,
	– uchyla się pkt 5,

	b) w ust. 7 w pkt 1 po wyrazach „upraw rolnych” dodaje się wyrazy „ , nie większej niż 300 ha,”,
	c) po ust. 7 dodaje się ust. 7a i 7b w brzmieniu:
	„7a. W przypadku gdy o przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 1, ubiega się spółdzielnia produkcji rolnej albo spółdzielnia rolników, przy przyznawaniu tej pomocy danej spółdzielni maksymalny limit 300 ha określony w ust. 7 pkt 1 ustala się, na jej w...
	7b. W przypadku, o którym mowa w ust. 7a, producent rolny:
	1) we wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, oświadcza, że ubiega się o przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 1, jako spółdzielnia produkcji rolnej albo spółdzielnia rolników i wnosi o przyznanie tej pomocy z uwzględnieniem liczby członków danej spó...
	2) dołącza do wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, oświadczenie podmiotu przeprowadzającego badanie lustracyjne, o którym mowa w art. 91 § 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze, o poddaniu się temu badaniu lub inny dokument potwie...



	§ 2. Do postępowań w sprawach o przyznanie pomocy, o której mowa w § 13zt ust. 1, § 13zu ust. 1, § 13zw ust. 1 i § 13zx ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosu...
	§ 3. Pomoc publiczna określona w § 13zt ust. 1, § 13zv ust. 1, § 13zw ust. 1 i § 13zx ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem może być udzielana od dnia ogłoszenia pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej ...
	§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.

	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki

		2023-05-16T21:09:37+0000
	Monika Salamończyk


		2023-05-16T23:16:50+0200




